ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3148/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
comandante  da  Guarda  Municipal,  solicitando  rondas  ostensivas  e  preventivas  na  Rua
Estefano José Vanolli, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Necessária  se  faz  a  presente  proposição  tendo  em  vista  os  pedidos  dos  moradores  e  comerciantes  junto  a  este
Vereador,  que  solicitam  rondas  periódicas  na  Rua  Estefano  José  Vanolli,  no  intuito  de  inibir  a  presença  da
marginalidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JULHO DE 2021

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​